

ZMLUVA O DIELO
č.ÚVTOS 40/32-2020

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

medzi
zmluvnými stranami

Objednávateľom:

Právna forma:

Adresa sídla:

Korešpondenčná adresa:

štatutárny orgán:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok
rozpočtová organizácia Ministerstva spravodlivosti SR,
zriadená zriaďovacou listinou MS SR č. GRZVJS-8-35/16-
2010 zo dňa 31.01.2010 v znení dodatku č.1

Dončova 6, Ružomberok 034 01

Dončova 6, priechinok 62, Ružomberok 034 01

plk. Mgr. Daniel Ševc - riaditeľ

00738379

2020586535

SK2020586535

Štátna pokladnica

Osoby oprávnené:

- rokovať vo veciach zmluvných: Mgr. Daniel Ševc,

- rokovať vo veciach technických:

- vykonávať technický dozor:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľom:

Zapísaný:

Adresa sídla:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

SUNMONT s.r.o.

v OR Okresného súdu Žilina, Vložka číslo: 65426/L

Galovany 87, 032 11 Galovany – Svätý Kríž

Dušan Zapach – konateľ

50253603

2120246667

SK2120246667

Osoby oprávnené:

- rokovať vo veciach zmluvných: Dušan Zapach

- rokovať vo veciach technických: Dušan Zapach

- manažér stavby: Dušan Zapach

- stavbyvedúci: Vojtech Neumann

(ďalej len „zhotoviteľ“)

I

Predmet zmluvy

- 1.1. Predmetom zmluvy je zhotovenie a dodanie diela v troch celkoch:
 - 1.1.1 **Rekonštrukcia prívodu elektrickej energie**
 - 1.1.2 **Elektroinštalácia výrobnjej haly**
 - 1.1.3 **Nové odberné miesto pre výrobnú halu ÚVTOS Ružomberok (ďalej len „dielo“) v Ústave na výkon trestu odňatia slobody, Dončova 6, Ružomberok 034 01 podľa požiadaviek objednávateľa. Ocenený výkaz, výmer tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.**
- 1.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
- 1.3. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za jednotlivé celky diela podľa čl. 4.2 dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Nesplnenie týchto povinností objednávateľom sa považuje za podstatné porušenie zmluvy zo strany objednávateľa.
- 1.4. Dielo bude zhotovené v súlade s ponukou zhotoviteľa predloženou vo verejnom obstarávaní a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a stavebnými technickými normami.
- 1.5. Zmenu diela, ktorá bude mať za následok zvýšenie ceny diela, je možné vykonať iba po predchádzajúcom písomnom súhlase objednávateľa.
- 1.6. Objednávateľ je oprávnený v priebehu realizácie diela požadovať zámeny materiálov, zariadení a subdodávok a zhotoviteľ musí na tieto zmeny pristúpiť. Požiadavky na zmeny musia byť vykonané písomne. Zhotoviteľ má právo na úhradu nákladov spojených s vyššie uvedenou zámenou, vrátane preukázateľných nákladov vynaložených na zabezpečenie pôvodne uvažovaných materiálov, zariadení a subdodávok.
- 1.7. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe všetky potrebné technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.
- 1.8. Nesplnenie povinností zhotoviteľa vyplývajúcich z bodov 1.2., 1.4. a/alebo 1.5. sa považuje za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa.

Čl. II

Spôsob zhotovenia diela

- 2.1. Pri zhotovovaní diela musí zhotoviteľ dodržiavať účinné všeobecne záväzné právne predpisy (osobitne ustanovenia vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov), technické normy, dojednania tejto zmluvy, musí sa riadiť podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami zmluvných strán na úrovni osôb oprávnených rokovať a vyjadreniami verejnoprávných orgánov a organizácií. Dielo nesmie mať žiadne nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu.

- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje v súlade s § 48 až § 53 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov pre zabezpečenie realizácie diela použiť len výrobky vhodné pre dané dielo.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje hodnoverným spôsobom preukázať objednávateľovi potrebné vlastnosti zmesí, výrobkov, zariadení a zhotovovaných konštrukcií pre stavbu v rozsahu a v súlade najmä so zákonom č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákonom č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a to pred ich použitím, ako aj pri odovzdaní diela.
- 2.4. Sleduje spôsob a postup uskutočňovania stavby tak, aby sa zaručila bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci, riadna inštalácia a prevádzka technického vybavenia na stavbe, odborné ukladanie stavebných výrobkov a hmôt, vhodnosť ich použitia a odborné ukladanie strojov a zariadení a § 13 zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. III

Miesto realizácie diela, čas realizácie diela a odovzdanie a prevzatie diela

- 3.1. Miestom plnenia predmetu zmluvy (realizácie diela) je **Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok**, Dončova 6, Ružomberok 034 01.
- 3.2. Zhotoviteľ je povinný začať s plnením realizácie diela najskôr dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy podľa jednotlivých celkov v súlade s časovým harmonogramom prác tvoriaci prílohu č. 2 tejto zmluvy s ukončením plnenia realizácie diela v rozsahu podľa čl. I tejto zmluvy **do 28.09.2020**.
- 3.3. Zhotoviteľ je povinný bez omeškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek skutočnosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania s plnením alebo predĺžením lehoty plnenia podľa bodu 3.2. zmluvy.
- 3.4. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením diela z dôvodov ležiacich na jeho strane viac ako 14 kalendárnych dní alebo neinformuje objednávateľa podľa bodu 3.3. tejto zmluvy, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa.
- 3.5. V prípade, že zhotoviteľ mešká so zhotovením diela alebo jeho časti v termínoch podľa bodu 3.2. tejto zmluvy, má objednávateľ právo žiadať náhradu škody a zmluvnú pokutu v zmysle ustanovení tejto zmluvy.
- 3.6. V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením diela v zmysle vyššie uvedeného môže poskytnúť objednávateľ zhotoviteľovi dodatočnú lehotu na plnenie. Ak zhotoviteľ neodovzdá dielo ani v tejto dodatočnej lehote, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa a objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy.
- 3.7. Dielo je zrealizované riadnym zhotovením a odovzdaním diela objednávateľovi v rozsahu podľa čl. I zmluvy. Odovzdaním diela sa rozumie osobné odovzdanie diela objednávateľovi spolu s potvrdením o prevzatí diela a predložením všetkých dokladov súvisiacich s uvedením diela do prevádzky a dokladov podľa bodu 2.3 tejto zmluvy.
- 3.8. Ak všeobecne záväzné právne predpisy alebo technické normy určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, musí úspešné vykonanie takýchto skúšok predchádzať odovzdaniu a prevzatí diela. Pripravenosť na odovzdanie je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi dva pracovné dni vopred. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.

Čl. IV Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie a dodanie diela podľa čl. I tejto zmluvy (ďalej len „cena diela“) je totožná s cenou predloženou vo verejnom obstarávaní a v súlade s prílohou č. 1 k tejto zmluve.
- 4.2. Cena diela je zmluvnými stranami dojednaná dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

Predmet zákazky (dielo)	Zmluvná cena bez DPH v €	DPH (20 %)	Zmluvná cena s DPH v €
4.2.1 Rekonštrukcia prívodu elektrickej energie	7 778,34 €	1 555,67 €	9 334,01 €
4.2.2 Nová elektroinštalácia výrobnej haly	37 800,41 €	7 560,08 €	45 360,49 €
4.2.3 Nové odberné miesto pre výrobnú halu	3 303,03 €	660,61 €	3 963,64 €

- 4.3. Všetky ceny sú uvádzané bez DPH i s DPH platnou v čase uzatvorenia zmluvy a sú v nich premietnuté všetky predpokladané zvýšenia vstupných nákladov, ktoré je možné pri realizácii diela očakávať. V prípade prijatia zákonných zmien sadzieb DPH, bude následne zmluvná cena upravená dodatkom k tejto zmluve.
- 4.4. Doklady a dokumentáciu podľa tejto zmluvy, pokiaľ ich cena nie je dohodnutá samostatne v tejto zmluve, zhotoviteľ vypracuje a dodá objednávateľovi v rámci celkovej ceny diela dohodnutej v bode 4.2. tejto zmluvy. Súčasťou ceny diela sú aj všetky práce a doklady súvisiace s uvedením diela do prevádzky, ako aj všetky práce a doklady súvisiace s odstránením väd diela.
- 4.5. Dohodnutá cena diela je maximálnou, ktorú nie je možné meniť s výnimkou zmien kvalitatívnych, resp. kvantitatívnych alebo iných zmien rozsahu diela, a to len na základe podnetu objednávateľa.
- 4.6. Objednávateľ si vyhradzuje právo požadovať zľavu z ceny diela, alebo finančnú úhradu v prípade, že z titulu spolupôsobenia sa podieľal na čiastkovom plnení diela.

Čl. V Platobné podmienky

- 5.1. Zhotoviteľ zostaví zápisy riadne vykonaných prác a dodávok, ktoré ocení podľa prílohy č. 1 zmluvy.
- 5.2. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi cenu diela postupne na základe faktúr vystavených po podpísaní preberacích protokolov o odovzdaní jednotlivých celkov diela (bod 1.1, 1.3. a 4.2 zmluvy). *Právo zhotoviteľa na fakturáciu vzniká až po odsúhlasení a podpísaní súpisu vykonaných prác a dodávok jednotlivých celkov objednávateľom.*
- 5.3. Pri fakturácii podľa bodu 5.2. zmluvy je zhotoviteľ povinný odpočítať od sumy ceny diela s DPH neuhradenú sumu náhrady škody v prospech objednávateľa podľa čl. VIII zmluvy a neuhradenú sumu zmluvnej pokuty podľa čl. IX zmluvy.
- 5.4. V prípade, že predložená faktúra nebude mať všetky náležitosti daňového dokladu podľa účinného zákona o dani z pridanej hodnoty, objednávateľ vráti faktúru

- zhotoviteľovi do piatich pracovných dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Oprávneným vrátením faktúry prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.5. Splatnosť faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
 - 5.6. Za neuhradenie faktúry objednávateľom v termíne splatnosti, pokiaľ faktúra spĺňa všetky ustanovené náležitosti, si môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,5 % z neuhradenej fakturovanej sumy za každý aj začatý deň omeškania.
 - 5.7. Ak je objednávateľ v omeškaní s platením faktúry viac ako 14 kalendárnych dní a ak táto zmluva neustanovuje niečo iné, považuje sa toto omeškanie za podstatné porušenie zmluvy zo strany objednávateľa.
 - 5.8. Objednávateľ nie je s platením faktúr v omeškaní v dôsledku nerealizovania platieb Štátnou pokladnicou Bratislava.
 - 5.9. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi na základe predložených faktúr za plnenie predmetu zmluvy podľa čl. I bodu do 30 kalendárnych dní od ich doručenia objednávateľovi finančnú čiastku vo výške 90 % z fakturovanej sumy s DPH. Objednávateľ nie je s platením faktúr v omeškaní v dôsledku nerealizovania platieb Štátnou pokladnicou.
 - 5.10. Objednávateľ z vystavených faktúry zadrží 10 % z fakturovanej sumy za účelom úhrady prípadných sankcií. Celková zadržaná suma bude vyplatená zhotoviteľovi po úplnom ukončení diela podľa čl. 3.2. zmluvy alebo v prípade povinnosti zhotoviteľa platiť sankcie bude zadržaná suma znížená o výšku sankcií.

Čl. VI

Podmienky zhotovenia diela

6.1. Oprávnenia a spolupôsobenie objednávateľa

- 6.1.1. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo na každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ bezodkladne odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a aby ďalej dielo zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe stanovenej objednávateľom nevyhoví požiadavkám objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa.

6.2. Povinnosti a oprávnenia zhotoviteľa

- 6.2.1. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny dané mu objednávateľom počas zhotovovania diela a týkajúce sa diela.
- 6.2.2. Ak pri zhotovovaní diela dôjde k zakrytiu dovtedy vykonávaných činností alebo častí diela, je zhotoviteľ povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu realizácie diela ešte pred jeho zakrytím. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, že objednávateľ nepríde na kontrolu, na ktorú bol pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly, je však povinný nahradiť zhotoviteľovi náklady spôsobené oneskorením kontroly a odkrytím kontrolovaných častí diela, pokiaľ sa nepreukáže, že kontrolované časti diela boli vykonané s vadou.
- 6.2.3. Zhotoviteľ je v súlade s § 551 Obchodného zákonníka povinný bez zbytočného odkladu upozorniť objednávateľa na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov

alebo pokynov daných mu objednávateľom na vykonanie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti.

- 6.2.4.** Ak zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste, kde sa má dielo zhotoviť, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne a včas, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi, a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi zmenu diela.
- 6.2.5.** Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb v priestore výkonu prác (ďalej len „stavenisko“), ktorých vstup na stavenisko a pohyb na stavenisku je oprávnený. Zhotoviteľ zabezpečí pracovníkom stanovené ochranné pracovné pomôcky. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, majúcich príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác (vyhláška MPSV a R č. 147/2013 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov, príloha č. 1 a 4).
- 6.2.6.** Zhotoviteľ je povinný bezodkladne si plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, nehody, požiare, havárie a pod.) voči príslušným orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť okamžite aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení (§ 17 zákona č. 124/2006 Z. z., o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov).
- 6.2.7.** Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, bezodkladne odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté pri vykonávaní diela, pričom je povinný dodržiavať povinnosti uložené právnou úpravou v oblasti nakladania a likvidácie odpadov. Zhotoviteľ je povinný odstraňovať všetky znečistenia a poškodenia komunikácií (vrátane verejných), ku ktorým dôjde jeho činnosťou alebo v súvislosti s jeho činnosťou počas vykonávania diela. Na neplnenie uvedených povinností upozorní zhotoviteľa písomnou formou objednávateľ. Zhotoviteľ je povinný vykonať nápravu bez zbytočného odkladu, najneskôr však do troch pracovných dní od písomného upozornenia objednávateľom.
- 6.2.8.** Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný na vlastné náklady úplne vypratať a upraviť do pôvodného stavu do 15 kalendárnych dní od odovzdania diela objednávateľovi.
- 6.2.9.** Zhotoviteľ je povinný dodržať pri zhotovení diela príslušné ustanovenia vyhlášky Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 142/2004 Z. z. o protipožiarnej bezpečnosti pri výstavbe a pri užívaní prevádzkarne a iných priestorov, v ktorých sa vykonáva povrchová úprava výrobkov náterovými látkami.
- 6.2.10.** Zhotoviteľ je povinný pri zhotovení diela zabezpečiť súlad s vyhláškou Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 478/2008 Z. z. o vlastnostiach, konkrétnych podmienkach prevádzkovania a zabezpečenia pravidelnej kontroly požiarneho uzáveru.

Čl. VII

Zodpovednosť za vady diela a záruka za kvalitu diela

- 7.1.** Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude realizované a vyhotovené v súlade s touto zmluvou, bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, určené cenovou ponukou a bude zodpovedať kvalitatívnym požiadavkám stanoveným vo všeobecne záväzných právnych predpisoch a v slovenských technických normách.
- 7.2.** Dielo má vady, ak
- a) nie je dodané kompletne, resp. v požadovanej kvalite,

- b) vykazuje vady a nedorobky, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, t. j. nie je vykonané v celom rozsahu,
 - c) nie sú predložené všetky požadované doklady podľa tejto zmluvy, resp. sa v predložených požadovaných dokladoch vyskytujú vady a nedostatky,
 - d) má právne vady v zmysle Obchodného zákonníka alebo je zaťažené právami tretích osôb.
- 7.3. Ak pri preberaní diela alebo jeho jednotlivých častí objednávatel' zistí, že dielo alebo jeho časť má vady brániace riadnemu užívaniu, dielo alebo túto časť diela neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis s uvedením zistených vád, spôsobu a termínu ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo alebo jeho časť po odstránení týchto vád. Po dobu odstraňovania vád zistených pri odovzdávaní diela alebo jeho jednotlivých častí je zhotoviteľ v omeškaní s plnením harmonogramu diela.
- 7.4. Ostatné drobné vady a nedostatky, ktoré nebránia prevzatíu diela alebo časti diela, budú spísané pri preberacom konaní s uvedením spôsobu a termínu ich odstránenia.
- 7.5. Záručná doba na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, je 60 mesiacov na stavebné práce, s výnimkou zariadení, na ktoré výrobca poskytuje odlišnú záručnú dobu. V tomto prípade platí záručná doba uvedená v záručných listoch (minimálne však 24 mesiacov), ktoré zhotoviteľ odovzdá objednávatel'ovi pri preberacom konaní spolu s návodmi na montáž a užívanie, resp. aj s inou dokumentáciou poskytovanou výrobcom, resp. predajcom zariadenia.
- 7.6. Záručná doba na dielo alebo na jednotlivé časti diela začína plynúť dňom nasledujúcim po ukončení preberacieho konania diela, resp. dňom protokolárneho prevzatia časti diela objednávatel'om. Záručná doba neplynie v čase, kedy by objednávatel' nemohol dielo alebo jeho časť užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 7.7. Zárukou preberá zhotoviteľ záväzok, že predmet zmluvy bude počas záručnej doby spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu.
- 7.8. Objednávatel' sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela alebo jeho časti uplatní písomne najneskôr do 14 kalendárnych dní po jej zistení. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná faxom a zároveň listovou zásielkou; za deň odoslania a prijatia reklamácie sa v tomto prípade považuje deň podania reklamácie faxom.
- 7.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád diela alebo jeho časti do 48 hodín od prijatia písomnej reklamácie a vady odstrániť v čo najkratšom čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne.
- 7.10. Ak nie je odstránenie vád diela alebo jeho časti možné, môže objednávatel' požadovať primerané zníženie ceny diela. Zníženie ceny diela je možné požadovať aj vtedy, ak nie je možné od zhotoviteľa požadovať, aby odstránil vady diela alebo jeho časti.

Čl. VIII

Zodpovednosť za škodu

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávatel'ovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy alebo zo všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 8.2. Zhotoviteľ je povinný mať pri realizácii predmetu tejto zmluvy uzatvorenú zmluvu o zodpovednosti za škody spôsobené z podnikateľského rizika a to po celú dobu platnosti a účinnosti tejto zmluvy, čo preukáže jej predložením na nahliadnutie pri podpise tejto zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný odpočítať ním neuhradenú sumu objednávatel'om uplatnenej náhrady škody podľa bodu 8.1 zmluvy od ceny diela v súlade s čl. V bodom 5.3.

zmluvy. V prípade, že výška náhrady škody je vyššia ako zvyšná suma z ceny diela podľa čl. V bodu 5.3. zmluvy, zhotoviteľ je povinný doplatiť zostatkovú časť náhrady škody v lehote určenej vo výzve objednávateľa na zaplatenie náhrady škody. V prípade omeškania zhotoviteľa s úhradou náhrady škody sa obdobne použijú ustanovenia čl. V bodu 5.6. zmluvy.

Čl. IX

Zmluvná pokuta

- 9.1.** Objednávateľ má právo uplatniť si u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške:
- a) 0,5 % z ceny diela s DPH dohodnutej podľa čl. IV bodu 4.2. zmluvy za každý aj začatý deň omeškania pri nesplnení povinnosti zhotoviteľa ukončiť a dodať dielo riadne a včas v lehote stanovenej v čl. III bode 3.2. zmluvy,
 - b) 300,- € za každý aj začatý týždeň omeškania, ak si zhotoviteľ nesplnil povinnosť vypratať stavenisko a upraviť ho do pôvodného stavu v lehote dohodnutej podľa čl. VI bodu 6.2.8. zmluvy,
 - c) 20,- € za každú aj začatú hodinu omeškania, ak si zhotoviteľ nesplnil povinnosť súvisiacu s odstraňovaním väd diela alebo jeho časti ustanovenú v čl. VII bode 7.9. zmluvy,
 - d) 40,- € za každý aj začatý deň omeškania z dôvodu neplnenia ostatných povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, ak nie je v tejto zmluve ustanovené inak.
- 9.2.** V prípade opakovaného zistenia porušenia povinností zhotoviteľa podľa čl. VI bodu 6.2.5. tejto zmluvy má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 20,- € za každého pracovníka a každý prípad porušenia, a to za každý aj začatý deň porušenia tejto povinnosti.
- 9.3.** Zhotoviteľ je povinný zmluvnú pokutu uplatnenú objednávateľom podľa bodov 9.1. a 9.2. tohto článku zmluvy zaplatiť aj v prípade, ak porušenie povinností nezavinil. To neplatí v prípade uplatnenia zmluvnej pokuty objednávateľom podľa bodu 9.1. písm. a) tohto článku zmluvy, ak porušenie tejto povinnosti zavinil objednávateľ.
- 9.4.** Zhotoviteľ je povinný odpočítať ním neuhradenú sumu objednávateľom uplatnenej zmluvnej pokuty podľa bodov 9.1. a 9.2. zmluvy od ceny diela v súlade s čl. V bodom 5.3. zmluvy. V prípade, že výška zmluvnej pokuty je vyššia ako zvyšná suma z ceny diela podľa čl. V bodu 5.3. zmluvy, zhotoviteľ je povinný doplatiť zostatkovú časť zmluvnej pokuty v lehote určenej vo výzve objednávateľa na zaplatenie zmluvnej pokuty. V prípade omeškania zhotoviteľa s úhradou zmluvnej pokuty sa obdobne použijú ustanovenia čl. V bodu 5.6. zmluvy.
- 9.5.** Zaplatenie zmluvnej pokuty nevylučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávateľovi škodu v plnej výške, ktorá vznikla nesplnením jeho povinností, ktoré pre neho z tohto zmluvného vzťahu ako aj zo zákonných povinností vyplývajú, t. j. uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla porušením povinností zhotoviteľa.
- 9.6.** Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na splnenie povinnosti zhotoviteľa, ktorá bola zabezpečená zmluvnou pokutou.

Čl. X

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

- 10.1.** Vlastníkom diela počas jeho realizácie do zaplatenia je zhotoviteľ.
- 10.2.** Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny diela podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva

vlastníkom týchto vecí až do celkovej úhrady vystavených faktúr za jednotlivé celky podľa bodu 4.2, ktorý je predmetom tejto zmluvy.

- 10.3.** Nebezpečenstvo škody na diele alebo na jednotlivých častiach diela, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela alebo príslušnej časti diela objednávateľom.

Čl. XI

Odstúpenie od zmluvy

- 11.1.** Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle ustanovení tejto zmluvy alebo podľa § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená zmluvná strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 10 kalendárnych dní po tom, ako sa o porušení dozvedela. Pre určenie lehoty je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky odoslania oznámenia.
- 11.2.** Ak oprávnená zmluvná strana oznámi druhej zmluvnej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo nevyužije v lehote právo od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy podľa § 346 Obchodného zákonníka.
- 11.3.** Ak oprávnená zmluvná strana v lehote na odstúpenie od zmluvy stanoví lehotu na dodatočné plnenie, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy rovnakým spôsobom ako je uvedený v bode 11.1. zmluvy, a to do 15 kalendárnych dní po márnom uplynutí dodatočnej lehoty na plnenie.
- 11.4.** Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej zmluvnej strany druhej zmluvnej strane.
- 11.5.** Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán zo zmluvy, okrem nárokov vyplývajúcich z väd diela alebo z väd časti diela, nárokov na náhradu spôsobenej škody a nárokov na zmluvné, resp. zákonné sankcie.
- 11.6.** Po zániku zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú vzájomné vzťahy dohodou a zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi rozostavané zmluvné dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia od zmluvy nachádza. Objednávateľ rozostavané zmluvné dielo v tomto stave prevezme od zhotoviteľa.
- 11.7.** O odovzdaní a prevzatí nedokončeného rozostavaného diela podľa bodu 11.6. zmluvy spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán protokol. Protokol bude obsahovať predovšetkým nasledujúce náležitosti:
- a) zhodnotenie rozsahu odovzdávanej časti diela,
 - b) súpis odovzdávaných dokladov,
 - c) zoznam častí diela, na ktoré zhotoviteľ poskytne objednávateľovi záruku a dĺžku jej trvania,
 - d) vady zistené na odovzdávaných častiach diela,
 - e) ocenenie vykonaných prác a dodávok, z toho osobitne sa uvedie zaplatená čiastka a zostatok k úhrade,
 - f) dátum a podpisy oprávnených zástupcov.
- 11.8.** Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy sa vykoná nasledovne:
- a) časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom zhotoviteľa,
 - b) pre fakturáciu platia ustanovenia tejto zmluvy.

Čl. XII

Ďalšie zmluvné dojednania

- 12.1. Zmluvné strany sa dohodli, že informácie objednávateľa a informácie zhotoviteľa o predmete plnenia tejto zmluvy sa považujú v zmysle § 271 Obchodného zákonníka za dôverné, ak nie je všeobecne záväzným predpisom ustanovené inak.
- 12.2. Zhotoviteľ počas celej doby trvania tejto zmluvy je povinný rešpektovať interné predpisy, nariadenia a pokyny objednávateľa, týkajúce sa ochrany a bezpečnosti v objektoch Zboru väzenskej a justičnej stráže, s ktorými bol preukázateľne oboznámený.
- 12.3. Zmluvné strany nie sú v omeškaní v plnení svojich povinností podľa tejto zmluvy v prípade vyššej moci, resp. zásahu úradných miest, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej zmluvnej strane alebo sú okolnosti vyššej moci, resp. zásahu úradných miest všeobecne známe, alebo nepriaznivých poveternostných podmienok vzťahujúce sa len na ustanovenia čl. 1 ods. 1.1.1 a 1.1.3 zmluvy.

Čl. XIII

Doručovanie

- 13.1. Doručením akýchkoľvek písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti so zmluvou medzi zmluvnými stranami, ak nie je v tejto zmluve ustanovené inak, sa rozumie doručenie písomnosti doporučené poštou na korešpondenčnú adresu zmluvných strán, doručenie kuriérom alebo osobné doručenie príslušnou zmluvnou stranou. Za deň doručenia písomnosti sa pokladá aj deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať alebo v ktorý márne uplynie úložná doba pre vyzdvihnutie si zásielky doručovanej poštou zmluvnej strane na pošte, alebo v ktorý je na zásielke, doručovanej poštou zmluvnej strane, preukázateľne pracovníkom pošty vyznačená poznámka, že „adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného významu, ak sa súčasne takáto poznámka zakladá na pravde.
- 13.2. Pre potreby doručovania prostredníctvom pošty sa použijú korešpondenčné adresy na doručovanie zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto zmluvy, ibaže odosielajúcej zmluvnej strane adresát písomnosti oznámil novú adresu sídla, prípadne inú novú adresu určenú na doručovanie písomností.
- 13.3. V prípade akejkoľvek zmeny adresy určenej na doručovanie písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti so zmluvou sa príslušná zmluvná strana zaväzuje o zmene adresy bezodkladne písomne informovať druhú zmluvnú stranu; v takomto prípade je pre doručovanie rozhodujúca nová adresa riadne oznámená zmluvnej strane pred odoslaním písomnosti.

Čl. XIV

Záverečné ustanovenia

- 14.1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 14.2. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je príloha č. 1 – Ocenený výkaz, výmer a príloha č.2 – Časový harmonogram prác.
- 14.3. Túto zmluvu možno po dohode zmluvných strán meniť alebo doplniť len formou postupne číslovaných písomných dodatkov k tejto zmluve podpísaných oboma zmluvnými stranami, inak je zmena či doplnenie neplatné.

- 14.4. Zmluva sa uzatvára, ak z tejto zmluvy alebo zo všeobecne záväzných právnych predpisov nevyplýva niečo iné, na dobu určitú do doby riadneho odovzdania a prevzatia diela (predmetu zmluvy).
- 14.5. Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu možno ukončiť aj vzájomnou písomnou dohodou zmluvných strán.
- 14.6. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, dva pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 14.7. Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením zmluvy v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi v Centrálnom registri zmlúv.
- 14.8. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 14.9. Pri plnení tejto zmluvy môže dochádzať k poskytovaniu a spracúvaniu osobných údajov medzi zmluvnými stranami napr. o svojich zamestnancoch, kontaktných osobách. Zmluvné strany vzájomne prehlasujú, že každá z nich bude pri spracúvaní osobných údajov zabezpečovať súlad s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi ako samostatný prevádzkovateľ, a to nie len vrátane zabezpečenia zákonnosti spracúvania osobných údajov spĺňaním sa na vhodný právny základ spracúvania, dostatočného informovania dotknutých osôb o danom spracúvaní, ak je to podľa daných predpisov potrebné a zabezpečením primeranej úrovne bezpečnosti osobných údajov. Z tohto dôvodu medzi zmluvnými stranami nie je uzatvorená zmluva podľa čl. 28 GDPR.
- 14.10. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzavreli na základe ich slobodnej a vážnej vôle, zmluva nebola uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne a dobrovoľne podpisujú.

Zmluva je evidovaná u objednávateľa pod číslom: ÚVTOS 40/32-2020

V Ružomberku

V Ružomberku

Za zhotoviteľa.....

Za objednávateľa:

Dušan Zapach
konateľ

plk. Mgr. Daniel Ševc
riaditeľ

Ocenený výkaz výmer

1.1.1 Rekonštrukcia prívodu elektrickej energie

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20420
 Stavba: Rekonštrukcia prívodu elektrickej energie pre ÚVTOS Ružomberok

JKSO: KS:
 Miesto: Dátum: 02.07.2020

Objednávateľ: IČO:
 Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 50 253 603
 SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L.Mikuláš IČ DPH: SK2120246667

Projektant: IČO: 43054579
 Ing. Ján Božek IČ DPH:

Spracovateľ: IČO: 43054579
 Ing. Ján Božek IČ DPH:

Poznámka:

Dodávateľ stavby je pred vypracovaním cenovej ponuky na stavbu resp. zahájením stavebných prác povinný preštudovať si projektovú dokumentáciu a v prípade zistenia nedostatkov na ne upozorniť projektanta. Odovzdaním cenovej ponuky potvrdzuje, že rozumie projektovej dokumentácii v realizačnom rozsahu tzn. súhlasí s rozsahom uvedeného zadania.

Navrhnuté el. zariadenie môže byť nahradené iným technicky zhodným ekvivalentom

Cena bez DPH			7 778,34
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	7 778,34	1 555,67
Cena s DPH v EUR			9 334,01

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20420

Stavba: Rekonštrukcia prívodu elektrickej energie pre UVTOS Ružomberok

Miesto: Dátum: 02.07.2020
Objednávateľ: Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok Projektant: Ing. Ján Božek
Zhotoviteľ: SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Krí: Spracovateľ VV: Dušan Zapach

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		7 778,34	9 334,01
20420	Rekonštrukcia prívodu elektrickej energie pre UVTOS Ružomberok	7 778,34	9 334,01

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia prívodu elektrickej energie pre UVTOS Ružomberok

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

02.07.2020

Objednávateľ:

Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L.Mikuláš

IČO:

50 253 603

IČ DPH:

SK2120246667

Projektant:

Ing. Ján Božek

IČO:

43054579

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Ján Božek

ICO:

43054579

IČ DPH:

Poznámka:

Uvedené el. zariadenie moze byt nanradene inym technicky znoadnym ekvivalentom !
Dodávateľ stavby je pred vypracovaním cenovej ponuky na stavbu resp. zahájením
stavebných prác povinný preštudovať si projektovú dokumentáciu a v prípade zistenia
nedostatkov na ne upozorniť projektanta. Odovzdaním cenovej ponuky potvrdzuje, že
rozumie projektovej dokumentácii v realizačnom rozsahu tzn. súhlasí s rozsahom
uvedeného zadania

Cena bez DPH

7 778,34

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	7 778,34	20,00%	1 555,67

Cena s DPH

v EUR

9 334,01

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia prívodu elektrickej energie pre UVTOS Ružomberok

Miesto:

Dátum:

02.07.2020

Objednávateľ:

Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok

Projektant:

Ing. Ján Božek

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L. Spracovateľ:

Dušan Zapach

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

7 778,34

HSV - Práce a dodávky HSV	40,90
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	40,90
M - Práce a dodávky M	7 441,44
21-M - Elektromontáže	2 091,12
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	5 350,32
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	296,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia prívodu elektrickej energie pre UVTOS Ružomberok

Miesto:

Dátum: 02.07.2020

Objednávateľ: Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok

Projektant: Ing. Ján Božek

Zhotoviteľ: SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L. Spracovateľ VV: Ing. Ján Božek

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							7 778,34
D	HSV		Práce a dodávky HSV				40,90
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				40,90
1	K	971024481	Vybúranie otvoru v murive kamenom alebo zmiešanom plochy do 0,25 m2, hr. do 900 mm, - 0,49700t - pod základ múru	ks	1,000	40,90	40,90
D	M		Práce a dodávky M				7 441,44
D	21-M		Elektromontáže				2 091,12
2	K	210120103	Poistka nožová veľkosť 1 do 250 A 500 V	ks	3,000	1,75	5,25
3	M	345290006500	Poistková vložka PNA1 200A gG, Un AC 500 V/DC 440 V, veľkosť 1, gG	ks	3,000	4,65	13,95
4	K	210902213	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 3x240+120 pre vonkajšie práce	m	80,000	4,05	324,00
5	M	341110030400	Kábel hliníkový 1-AYKY 3x240+120 mm2	m	80,000	11,55	924,00
6	K	210950208	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 14 kg kábl. chránička / kábl. žlab	m	20,000	6,42	128,40
7	K	210100022	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 240 mm2 pre vonkajšie práce	ks	8,000	9,30	74,40
8	M	354310015000	Káblové oko hliníkové lisovacie 240 Al 617210	ks	8,000	2,64	21,12
9	K	210010601	Chránička delená elektroinštalácia, D 110 uložená voľne	m	50,000	2,50	125,00
10	M	286130071900	Chránička delená KOPOHALF BA 06110/2 BA, červená, DN 110, KOPOS	m	50,000	9,50	475,00
D	46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				5 350,32
11	K	460010024	Vytýčenie trasy káblového vedenia	pol	1,000	120,00	120,00
12	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	50,000	1,55	77,50
13	K	919735126.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	m	50,000	25,50	1 275,00
14	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	8,000	19,65	157,20
15	K	979084216.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	8,000	20,10	160,80
16	K	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	8,000	0,85	6,80
17	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05)	t	8,000	20,20	161,60
18	K	17120901P	Zákonný poplatok	t	8,000	0,80	6,40
19	K	460200304.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	50,000	21,20	1 060,00
20	K	460420022.S	Zriadenie, rekonš. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	50,000	1,22	61,00
21	M	583110000300.S	Drvina vápencová frakcia 0-4 mm	t	3,120	13,50	42,12
22	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	m	50,000	0,44	22,00
23	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	50,000	0,06	3,00
24	K	460300006.S	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	30,000	0,20	6,00
25	K	460560304.S	Ručný zásep nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	50,000	5,05	252,50
26	K	460620014.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	25,000	2,30	57,50
27	K	566902263.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 200 mm	m2	25,000	30,05	751,25
28	M	589360000100.S	Zmes betónu tvrdého pre základ cestných komunikácií	m3	7,500	69,50	521,25
29	K	596211002.S	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betónové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	m2	50,000	11,90	595,00
30	K	460510266.S	Káblový kanálik z prefabrikovaných betónových dielcov, zložený typ T III - K 28 x 14,5 cm	m	1,000	13,40	13,40
D	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				296,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	001000012.S	Inžinierska činnosť - dozory technický dozor investora, prevádzkovateľa sústav	eur	16,000	18,50	296,00

1.1.2 Elektroinštalácia výrobnjej haly

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20420

Stavba: Nová elektroinštalácia výrobnjej haly UVTOS Ružomberok - Šatne

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 02.07.2020

Objednávateľ:

UVTOS Ružomberok

IČO:

00738379

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L.Mikuláš

IČO:

50 253 603

IČ DPH:

SK2120246667

Projektant:

Ing. Ján Božek

IČO:

43054579

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Ján Božek

IČO:

43054579

IČ DPH:

Poznámka:

Dodávateľ stavby je pred vypracovaním cenovej ponuky na stavbu resp. zahájením stavebných prác povinný preštudovať si projektovú dokumentáciu a v prípade zistenia nedostatkov na ne upozorniť projektanta. Odovzdaním cenovej ponuky potvrdzuje, že rozumie projektovej dokumentácii v realizačnom rozsahu tzn. súhlasí s rozsahom uvedeného zadania.

Navrhnuté el. zariadenie môže byť nahradené iným technicky vhodným ekvivalentom

Cena bez DPH			2 527,51
DPH základná znižená	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
	20,00%	2 527,51	505,50
	Cena s DPH v EUR		3 033,01

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20420

Stavba: Nová elektroinštalácia výrobnéj haly UVTOS Ružomberok - Šatne

Miesto:

Dátum:

02.07.2020

Objednávateľ: UVTOS Ružomberok

Projektant:

Ing. Ján Božek

Zhotoviteľ: SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Krí: Spracovateľ VV:

Dušan Zapach

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		2 527,51	3 033,01
20420	Nová elektroinštalácia výrobnéj haly UVTOS Ružomberok - Šatne	2 097,11	2 516,53
RS2	Rozvádzač RS2	430,40	516,48

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Nová elektroinštalácia výrobnéj haly UVTOS Ružomberok - Šatne

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

UVTOS Ružomberok

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L.Mikuláš

Projektant:

Ing. Ján Božek

Spracovateľ:

Ing. Ján Božek

KS:

Dátum:

02.07.2020

IČO:

00738379

IČ DPH:

IČO:

50 253 603

IČ DPH:

SK2120246667

IČO:

43054579

IČ DPH:

ICO:

43054579

IČ DPH:

Poznámka:

Uodávateľ stavby je pred vypracovaním cenovej ponuky na stavbu resp. zahajením stavebných prác povinný preštudovať si projektovú dokumentáciu a v prípade zistenia nedostatkov na ne upozorniť projektanta. Odovzdaním cenovej ponuky potvrdzuje, že rozumie projektovej dokumentácii v realizačnom rozsahu tzn. súhlasí s rozsahom uvedeného zadania

Cena bez DPH

2 097,11

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	2 097,11	20,00%	419,42

Cena s DPH

v EUR

2 516,53

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Nová elektroinštalácia výrobnjej haly UVTOS Ružomberok - Šatne

Miesto:

Dátum:

02.07.2020

Objednávateľ:

UVTOS Ružomberok

Projektant:

Ing. Ján Božek

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Križ, okr. L. Spracovateľ VV:

Dušan Zapach

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

2 097,11

HSV - Práce a dodávky HSV	394,85
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	212,75
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	182,10
M - Práce a dodávky M	1 702,26
21-M - Elektromontáže	1 542,26
95-M - Revízie	160,00

ROZPOČET

Stavba:

Nová elektroinštalácia výrobné haly UVTOS Ružomberok - Šatne

Miesto:

Dátum:

02.07.2020

Objednávateľ:

UVTOS Ružomberok

Projektant:

Ing. Ján Božek

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L.

Spracovateľ VV:

Dušan Zapach

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 097,11
D HSV Práce a dodávky HSV							394,85
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							212,75
1	K	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýh	m2	15,000	9,50	142,50
2	M	585640000900.S	Malta murovacia a omietková vápennocementová (suchá zmes), 5 MPa	kg	125,000	0,15	18,75
3	K	612421221	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hladká	m2	15,000	1,35	20,25
4	M	585650001000.S	Omietka štuková stierka cementová (suchá zmes)	kg	125,000	0,25	31,25
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							182,10
5	K	973031612	Vysekanie kapsy pre klátiky a krabice, veľkosti do D68 mm, -0,00025t	ks	3,000	0,70	2,10
6	K	974031122	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 50 mm, -0,00400 t	m	120,000	1,50	180,00
D M Práce a dodávky M							1 702,26
D 21-M Elektromontáže							1 542,26
7	K	210203040	Montáž a zapojenie stropného LED svetidla	ks	17,000	9,05	153,85
8	M	A	Svietidlo LED, 40W, 5370lm, 4000k, UGR<22, IP65	ks	3,000	65,42	196,26
9	M	No	Záložný núdzový zdroj 1hod pre svetidlo LED	ks	2,000	34,70	69,40
10	M	D	Svietidlo LED, 40W, 3500lm, 4000k, opal, IP40 priebežná montáž	ks	14,000	51,25	717,50
11	K	210201510	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	ks	1,000	4,15	4,15
12	M	Noa	Svietidlo LED, 3W, s núdzovým záložným zdrojom 1h	ks	1,000	51,15	51,15
13	K	210110051	Jednopolové tlačítko - radenie 1/0, polozapustené a zapustené, vrátane zapojenia	ks	1,000	1,92	1,92
14	M	TL_1	Tlačítko nástenné v kabici R 0/1	ks	1,000	6,35	6,35
15	K	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	3,000	1,90	5,70
16	M	ERA000002324	Rámček Valena Life 754001 1-násobný biela	ks	3,000	0,75	2,25
17	M	ESP000003907	Spínač Valena Life 752101 R1 biely	ks	3,000	3,32	9,96
P Poznámka k položke: Prístroj s krytkou a montážnou doskou, bez rámika. Automatické svorky.							
18	K	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	5,000	3,59	17,95
19	M	EZA000002967	Zásuvka Valena Life 753180 1-násobná s clonkami biela	ks	5,000	3,57	17,85
P Poznámka k položke: Automatické svorky.							
20	M	ERA000002324	Rámček Valena Life 754001 1-násobný biela	ks	5,000	0,75	3,75
21	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	5,000	1,17	5,85
22	M	345410008700/N	Krabica univerzálna prístrojová ku68, KOPOS	ks	5,000	0,68	3,40
23	K	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	56,000	0,40	22,40
24	M	341110000700	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	56,000	0,47	26,32
25	M	341110000700_1	Kábel medený CYKY- O 3x1,5 mm2	m	56,000	0,55	30,80
26	K	210800108	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	60,000	0,43	25,80
27	M	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	60,000	0,75	45,00
28	K	210800120	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	42,000	0,48	20,16
29	M	341110002000	Kábel medený CYKY 5x2,5 mm2	m	42,000	1,22	51,24
30	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	35,000	0,87	30,45
31	K	RS2	Montáž rozvádzača RS2	ks	1,000	22,80	22,80
32	K	MD	Mimostavenisková doprava	%		5,50	0,00
33	K	MV	Murárske výpomoci	%		0,90	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	K	PD	Presun dodávok	%		0,90	0,00
35	K	PM	Podružný materiál	%		2,50	0,00
36	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%		0,90	0,00
D 95-M			Revízie				160,00
37	K	950106001_1	Komplexne a predkomplexne skúky, merania, revízna správa, skutkový stav	mer.	1,000	160,00	160,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Nová elektroinštalácia výrobné haly UVTOS Ružomberok - Šatne

Objekt:

RS2 - Rozvádzač RS2

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

UVTOS Ružomberok

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L.Mikuláš

Projektant:

Ing. Ján Božek

Spracovateľ:

Ing. Ján Božek

Poznámka:

KS:

Dátum:

02.07.2020

ICO:

00738379

IČ DPH:

IČO:

50 253 603

IČ DPH:

SK2120246667

IČO:

43054579

IČ DPH:

IČO:

43054579

IČ DPH:

Cena bez DPH

463,95

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	463,95	20,00%	92,79

Cena s DPH

v EUR

556,74

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Nová elektroinštalácia výrobné haly UVTOS Ružomberok - Šatne

Objekt: **RS2 - Rozvádzač RS2**

Miesto:		Dátum:	02.07.2020
Objednávateľ:	UVTOS Ružomberok	Projektant:	Ing. Ján Božek
Zhotoviteľ:	SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L.	Spracovateľ VV:	Dušan Zapach

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	463,95
M - Práce a dodávky M	463,95
21-M - Elektromontáže	463,95

ROZPOČET

Stavba: Nová elektroinštalácia výrobné haly UVTOS Ružomberok - Šatne

Objekt: RS2 - Rozvádzač RS2

Miesto: Dátum: 02.07.2020
 Objednávateľ: UVTOS Ružomberok Projektant: Ing. Ján Božek
 Zhotoviteľ: SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L. Spracovateľ VV: Dušan Zaapch

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							463,95
D	M		Práce a dodávky M				463,95
D	21-M		Elektromontáže				463,95
1	K	210120404_N	Odpínač vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	6,30	6,30
2	M	OEZ:42331	Vypínač MSO-32-3, In 32 A, Ue AC 250/440 V, 3-pól	ks	1,000	18,50	18,50
3	K	210120401	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	ks	1,000	3,50	3,50
4	M	358220022460	Istič LTN-16B-1, 16 A, AC 230/400 V/DC 72 V, charakteristika B, 1 P, 10 kA	ks	1,000	4,30	4,30
5	K	210150025	Pomocné relé na DIN lištu vrátane zapojenia, kontakty 4 P	ks	1,000	6,90	6,90
6	M	SCH_1	Impulzné relé TL+A9C15032	ks	1,000	35,80	35,80
7	K	210120410	Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 80 A	ks	3,000	5,20	15,60
8	M	OEZ:38293	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-10B-1N-030A, In 10 A, Ue AC 230 V, charakteristika B, I _{dn} 30 mA, 1+N-pól, I _{cp} 10 kA, typ A	ks	1,000	73,50	73,50
9	M	OEZ:38294	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-16B-1N-030A, In 16 A, Ue AC 230 V, charakteristika B, I _{dn} 30 mA, 1+N-pól, I _{cp} 10 kA, typ A	ks	2,000	65,50	131,00
10	M	OEZ:44451	Rozvodnicová skrin RZB-Z-3S/2, pre zapustenie montáž, nepriehľadné dvere, počet radov 3, počet modulov v rade 24, krytie IP30, PE+N, farba RAL9003, materiál: oceľ-olech + prípojnica	ks	1,000	135,00	135,00
11	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	4,050	4,00	16,20
12	K	MV	Murárske výpomoci	%	0,300	3,00	0,90
13	K	PD	Presun dodávok	%	4,050	3,00	12,15
14	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	4,300	1,00	4,30

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20420

Stavba: Nová elektroinštalácia výrobné haly UVTOS Ružomberok - výrobná časť

JKSO:
Miesto: Ružomberok

KS:
Dátum: 02.07.2020

Objednávateľ:
Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok

IČO: 00738379
IČ DPH: SK2020586535

Zhotoviteľ:
SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L.Mikuláš

IČO: 50 253 603
IČ DPH: SK2120246667

Projektant:
Ing. Ján Božek

IČO: 43054579
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Ján Božek

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Dodávateľ stavby je pred vypracovaním cenovej ponuky na stavbu resp. zahájením stavebných prác povinný preštudovať si projektovú dokumentáciu a v prípade zistenia nedostatkov na ne upozorniť projektanta. Odovzdaním cenovej ponuky potvrdzuje, že rozumie projektovej dokumentácii v realizačnom rozsahu tzn. súhlasí s rozsahom uvedeného zadania.

Navrhnuté el. zariadenie môže byť nahradené iným technicky zhodným ekvivalentom

Cena bez DPH			35 272,90
DPH základná znižená	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
	20,00%	35 272,90	7 054,58
Cena s DPH v EUR			42 327,48

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20420

Stavba: Nová elektroinštalácia výrobnéj haly UVTOS Ružomberok - výrobná časť

Miesto: Ružomberok

Dátum: 02.07.2020

Objednávateľ: Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok

Projektant: Ing. Ján Božek

Zhotoviteľ: SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Krí: Spracovateľ VV:

Dušan Zapach

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		35 272,90	42 327,48
20420	Nová elektroinštalácia výrobnéj haly UVTOS Ružomberok - výrobná časť	27 510,22	33 012,26
RH	Rozvádzač RH	3 639,05	4 366,86
RS1	Rozvádzač RS1	4 123,63	4 948,36

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Nová elektroinštalácia výrobné haly UVTOS Ružomberok - výrobná časť

JKSO:

Miesto: Ružomberok

KS:

Dátum: 02.07.2020

Objednávateľ:

Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok

IČO:

00738379

IČ DPH:

SK2020586535

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L.Mikuláš

IČO:

50 253 603

IČ DPH:

SK2120246667

Projektant:

Ing. Ján Božek

IČO:

43054579

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Ján Božek

ICO:

IČ DPH:

Poznámka:

Uvedené el. zariadenie môže byť nahradené iným technicky zhodným ekvivalentom !
Dodávateľ stavby je pred vypracovaním cenovej ponuky na stavbu resp. zahájením
stavebných prác povinný preštudovať si projektovú dokumentáciu a v prípade zistenia
nedostatkov na ne upozorniť projektanta. Odovzdaním cenovej ponuky potvrdzuje, že
rozumie projektovej dokumentácii v realizačnom rozsahu tzn. súhlasí s rozsahom
uvedeného zadania.

Cena bez DPH

27 510,22

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
27 510,22

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
5 502,04

Cena s DPH

v EUR

33 012,26

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: **Nová elektroinštalácia výrobnéj haly UVTOS Ružomberok - výrobná časť**

Miesto: Ružomberok

Dátum: 02.07.2020

Objednávateľ: Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok

Projektant: Ing. Ján Božek

Zhotoviteľ: SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L.

Spracovateľ VV: Dušan Zapach

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

27 510,22

HSV - Práce a dodávky HSV	179,55
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	84,25
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	95,30
M - Práce a dodávky M	27 330,67
21-M - Elektromontáže	26 640,67
95-M - Revízie	690,00

ROZPOČET

Stavba:

Nová elektroinštalácia výrobné haly UVTOS Ružomberok - výrobná časť

Miesto: Ružomberok

Dátum: 02.07.2020

Objednávateľ: Ústav na výkon testu odňatia slobody Ružomberok

Projektant: Ing. Ján Božek

Zhotoviteľ: SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L. Spracovateľ VV:

Dušan Zapach

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							27 510,22
D HSV Práce a dodávky HSV							179,55
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							84,25
1	K	612403399	Hrubá vyplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýh	m2	5,000	9,50	47,50
2	M	585640000900.S	Malta murovací a omietková vápennocementová (suchá zmes), 5 MPa	kg	75,000	0,15	11,25
3	K	612421221	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hladká	m2	5,000	1,35	6,75
4	M	585650001000.S	Omietka štuková stierka cementová (suchá zmes)	kg	75,000	0,25	18,75
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							95,30
5	K	973031612	Vysekávanie kapsy pre kládky a krabice, veľkosti do D68 mm, -0,00025t	ks	29,000	0,70	20,30
6	K	974031122	Vysekávanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akoukoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 50 mm, - 0,00400 t	m	50,000	1,50	75,00
D M Práce a dodávky M							27 330,67
D 21-M Elektromontáže							26 640,67
7	K	210962342_1	Demontáž skrinového rozvádzača deleného 300kg vrátane príslušenstva a odpojenia káblov RS 15/1	ks	1,000	520,00	520,00
8	K	210962348_1	Demontáž skrinového rozvádzača nedeleného 500kg vrátane príslušenstva a odpojenia káblov RS15/2	ks	1,000	325,00	325,00
9	K	210969567_1	Demontáž - kábel hliníkový silový uložený voľne 1-AKY 0,6/1 kV 3x2,5 -0,00035 t	m	760,000	0,26	197,60
10	K	210969556	Demontáž - kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AKY 0,6/1 kV 4x50 -0,00156 t	m	10,000	0,98	9,80
11	K	210962042	Demontáž svetidla - žiarivkové priemyslové stropné prísadené 2 zdroje vrátane odpojenia	ks	147,000	9,90	1 455,30
12	K	210962012	Demontáž svetidla - žiarivkové bytové nástenné prísadené 1 zdroj so sklom vrátane odpojenia - chodba	ks	4,000	3,60	14,40
13	K	210960431	Demontáž - krabica z lisovaného izolantu vrátane odpojenia vodičov typ 6455-11 do 4 mm2 -0,00016 t	ks	78,000	4,80	374,40
14	K	210961165	Demontáž na spätnú montáž - zásuvka domová nástenná 16 A 400 V 3P + N + Z	ks	11,000	4,35	47,85
15	K	210961061	Demontáž do suty - domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 10/16 A 250 V 2P + Z -0,00010 t	ks	12,000	0,75	9,00
16	K	210960601	Demontáž - kábový rošt do šírky 200 mm, pre voľné i pevné uloženie káblov -0,00004 t	m	63,000	1,40	88,20
17	K	210960928	Demontáž na spätnú montáž - spínač tlačítkový	ks	3,000	4,10	12,30
18	K	210960881	Demontáž na spätnú montáž - spínač polozapustený a zapustený	ks	9,000	1,25	11,25
19	K	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	380,000	0,42	159,60
20	K	210203040	Montáž a zapojenie stropného LED svetidla	ks	57,000	9,05	515,85
21	M	A	Svetidlo LED, 40W, 5370lm, 4000k, UGR<22, IP65	ks	51,000	65,42	3 336,42
22	M	No	Záložný núdzový zdroj 1hod pre svetidlo LED	ks	7,000	34,70	242,90
23	M	B	Svetidlo LED, 40W, 4842lm, 4000k, UGR<19, IP40	ks	6,000	52,25	313,50
24	M	C	Svetidlo LED, 17W, 2650lm, 4000k, prizma, IP40	ks	3,000	75,00	225,00
25	K	210201510	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	ks	7,000	4,15	29,05
26	M	Noa	Svetidlo LED, 3W, s núdzovým záložným zdrojom 1h	ks	2,000	51,15	102,30
27	M	Nob	Svetidlo LED, 3W, s núdzovým záložným zdrojom 1h	ks	5,000	51,15	255,75
28	K	210110051	Jednopolové tlačítko - radenie 1/0, polozapustené a zapustené, vrátane zapojenia	ks	3,000	1,92	5,76
29	M	TL_1	Tlačítko nástenné v kabici R 0/1	ks	3,000	6,35	19,05
30	K	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	5,000	1,90	9,50
31	M	ERA000002324	Rámček Valena Life 754001 1-násobný biela	ks	5,000	0,75	3,75
32	M	ESP000003907	Spínač Valena Life 752101 R1 biely	ks	5,000	3,32	16,60

P

Poznámka k položke:
Prístroj s krytkou a montážnou doskou, bez rámpy. Automatické svorky.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	ks	2,000	2,53	5,06
34	M	ERA000002324	Rámček Valena Life 754001 1-násobný biela	ks	2,000	0,75	1,50
35	M	ESP000003908	Spínač sériový Valena Life 752105 R5 biely	ks	2,000	4,56	9,12
P			Poznámka k položke: Prístroj s krytkou a montážnou doskou, bez rámičky. Automatické svorky.				
36	K	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	4,000	2,22	8,88
37	M	ERA000002324	Rámček Valena Life 754001 1-násobný biela	ks	4,000	0,75	3,00
38	M	ESP000003909	Spínač striedavý Valena Life 752106 R6 biely	ks	4,000	3,57	14,28
P			Poznámka k položke: Prístroj s krytkou a montážnou doskou, bez rámičky. Automatické svorky.				
39	K	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	18,000	3,59	64,62
40	M	EZA000002967	Zásuvka Valena Life 753180 1-násobná s clonkami biela	ks	18,000	3,57	64,26
P			Poznámka k položke: Automatické svorky.				
41	M	ERA000002324	Rámček Valena Life 754001 1-násobný biela	ks	12,000	0,75	9,00
42	M	ERA000002326	Rámček Valena Life 754003 3-násobný biela	ks	2,000	2,54	5,08
P			Poznámka k položke: Pre vodorovnú aj zvislú montáž.				
43	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	29,000	1,17	33,93
44	M	345410008700/N	Krabica univerzálna prístrojová ku68, KOPOS	ks	29,000	0,68	19,72
45	K	210010351	Krabicová rozvodka z lisovaného izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	ks	48,000	10,24	491,52
46	M	345410013000	Krabica rozvodná PVC na stenu 6455-11 šxvxh 124x112x50 mm	ks	41,000	2,85	116,85
47	M	120679	Odbočná krabica ACIDUR455-11P 5 pólová	ks	7,000	5,24	36,68
48	K	210020302	Káblový žľab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 62/50 mm bez veka vrátane podpery	m	46,000	5,75	264,50
49	M	345750008600	Žlab káblový MARS 62x50 mm	m	46,000	2,86	131,56
50	M	345750031400	T-kus pre káblový žlab MARS	ks	2,000	7,80	15,60
51	M	003412	MARS Nosník 62mm Zn uchytenie do stropu	KS	46,000	3,05	140,30
P			Poznámka k položke: Kód tovaru: 003412, číslo tovaru: 1570062				
52	K	220260701_1	Zhotovenia a upevnenie upevňovacieho výložníka pre žľab káblový oceľový 62x50 mm podľa stropnej konštrukcie	m	46,000	4,15	190,90
53	K	210020304	Káblový žľab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 125/50 mm bez veka vrátane podpery	m	56,000	6,45	361,20
54	M	345750008700	Žlab káblový MARS 125x50 mm	m	56,000	3,80	212,80
55	M	345750012600	Koleno 90° pre káblový žľab MARS	m	2,000	5,90	11,80
56	M	097828	MARS Nosník 125mm Zn	KS	56,000	2,45	137,20
P			Poznámka k položke: Kód tovaru: 097828, číslo tovaru: 8595057654112				
57	K	210020306	Káblový žľab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 125/100 mm bez veka vrátane podpery	m	12,000	6,47	77,64
58	M	345750010100	Žlab káblový MARS 125x100 mm	m	12,000	5,45	65,40
59	M	097828	MARS Nosník 125mm Zn	KS	12,000	2,45	29,40
P			Poznámka k položke: Kód tovaru: 097828, číslo tovaru: 8595057654112				
60	K	210010802	Lišta elektroinštalčná z PVC 20x20, uložená pevne, vkladacia	m	40,000	1,27	50,80
61	M	345750064610	Lišta hranatá z PVC, LHD 20x20 mm, KOPOS	m	40,000	0,61	24,40
62	K	210010110	Lišta elektroinštalčná z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	m	30,000	1,87	56,10
63	M	345750065150	Lišta hranatá z PVC, LHD 40x40 mm HD, KOPOS	m	30,000	1,55	46,50
64	K	210020306_1	Káblový žľab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 125/100 mm bez veka vrátane podpery - stupačka	m	10,000	6,47	64,70
65	M	345750010100_1	Žlab káblový MARS 125x100 mm - stupačka	m	10,000	5,45	54,50
66	M	097828_1	MARS Nosník 125mm Zn - stupačka	KS	10,000	2,45	24,50
P			Poznámka k položke: Kód tovaru: 097828, číslo tovaru: 8595057654112				
67	K	210011302	Osadenie polyamidovej príchytiky HM 8, do tehlového múru	ks	146,000	0,76	110,96
68	M	311310008400	Hmoždinka KOPOS HM 8x40 mm PA, pre tvrdé podklady na elektroinštaláciu	ks	146,000	0,05	7,30
69	K	210193082_1	Montáž rozvodnej skrine s istením 3x230V 3x380V	ks	15,000	11,90	178,50
70	M	SCA_1	Rozvodná skriňa s istením SCAME 3x230V 3x380V 5P s istením	ks	15,000	141,50	2 122,50
71	K	210193085_1	Montáž a zapojenie energetického stípiča	ks	5,000	35,80	179,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
72	K	210193085_2	Uprava stropného kotvenia energetického stĺpika podľa stropnej konštrukcie	ks	5,000	11,60	58,00
73	M	ES_1	Energetický stĺpik 3x230V 3x380V 5P s istením, výška 3,2m	ks	5,000	1 109,00	5 545,00
74	K	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	180,000	0,40	72,00
75	M	341110000700	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	145,000	0,47	68,15
76	M	341110000700_1	Kábel medený CYKY - O 3x1,5 mm2	m	35,000	0,55	19,25
77	K	210800108	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	310,000	0,43	133,30
78	M	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	310,000	0,75	232,50
79	K	210800120	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	210,000	0,48	100,80
80	M	341110002000	Kábel medený CYKY 5x2,5 mm2	m	210,000	1,22	256,20
81	K	210800122	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x6	m	630,000	0,68	428,40
82	M	341110002200	Kábel medený CYKY 5x6 mm2	m	630,000	2,90	1 827,00
83	K	210810098	Kábel medený silový uložený voľne 1-CYKY 0,6/1 kV 5x50 pre vonkajšie práce	m	15,000	1,90	28,50
84	M	341110006700	Kábel medený 1-CYKY 5x50 mm2	m	15,000	24,05	360,75
85	K	210881212	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 2x1,5	m	23,000	0,70	16,10
86	M	341610020400	Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-V F180 E60 2x1,5 mm2	m	23,000	1,63	37,49
87	K	ST_1	Montáž tlačítka TOTAL STOP	ks	1,000	6,90	6,90
88	M	ST_2	Tlačítko TOTAL STOP	ks	1,000	18,14	18,14
89	M	585410000100	Sadra sivá, 30 kg	ks	1,000	7,90	7,90
90	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	30,000	0,87	26,10
91	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	90,000	1,30	117,00
92	K	210100006	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	ks	10,000	2,35	23,50
93	K	KR_1	Meranie a návrh kompenzačného rozvádzača	pol.	1,000	230,00	230,00
94	M	KP_2	Kompenzačný rozvádzač podľa dodatočnej špecifikácie - odhad	ks	1,000	1 850,00	1 850,00
95	K	PO_1	Montáž požiarneho prestupu	ks	1,000	28,00	28,00
96	M	PO_2	Protipožiarny prestup	ks	1,000	65,00	65,00
97	K	RH	Montáž rozvádzača RH	ks	1,000	82,50	82,50
98	K	RS1	Montáž rozvádzača RS1	ks	1,000	82,50	82,50
99	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	145,000	3,00	435,00
100	K	MV	Murárske výpomoci	%	112,000	2,00	224,00
101	K	PD	Presun dodávok	%	145,000	1,00	145,00
102	K	PM	Podružný materiál	%	39,000	3,00	117,00
103	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	257,000	1,00	257,00
D 95-M			Revízie				690,00
104	K	950106001_1	Komplexné a predkomplexné skúšky, merania, revízna správa, skutkový stav	mer.	1,000	690,00	690,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Nová elektroinštalácia výrobné haly UVTOS Ružomberok - výrobná časť

Objekt:

RH - Rozvádzač RH

JKSO:

Miesto: Ružomberok

KS:

Dátum: 02.07.2020

Objednávateľ:

UVTOS Ružomberok

ICO:

00738379

IČ DPH:

SK2020586535

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Križ, okr. L.Mikuláš

IČO:

50 253 603

IČ DPH:

SK2120246667

Projektant:

Ing. Ján Božek

IČO:

43054579

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Ján Božek

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			3 639,05
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	3 639,05	20,00%	727,81
Cena s DPH			4 366,86
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Nová elektroinštalácia výrobnéj haly UVTOS Ružomberok - výrobná časť

Objekt:

RH - Rozvádzač RH

Miesto:

Ružomberok

Dátum:

02.07.2020

Objednávateľ:

UVTOS Ružomberok

Projektant:

Ing. Ján Božek

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L. Spracovateľ VV:

Dušan Zapach

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3 639,05

M - Práce a dodávky M

3 639,05

21-M - Elektromontáže

3 639,05

ROZPOČET

Stavba:

Nová elektroinštalácia výrobné haly UVTOS Ružomberok - výrobná časť

Objekt:

RH - Rozvádzač RH

Miesto:

Ružomberok

Dátum:

02.07.2020

Objednávateľ:

UVTOS Ružomberok

Projektant:

Ing. Ján Božek

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L. Spracovateľ VV:

Dušan Zapach

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 639,05
D	M		Práce a dodávky M				3 639,05
D	21-M		Elektromontáže				3 639,05
1	K	210120423	Zvodiče prepätia kombinované triedy B + C	ks	1,000	6,80	6,80
2	M	OEZ:38361	Kombinovaný zvodič bleskových prúdov a prepätia SJB-C-25E-3-MZS, typ 1+2, limp 25 kA, Uc AC 350 V, výmenné moduly, so signalizáciou, iskrisco, varistor	ks	1,000	455,00	455,00
3	K	210120502	Výkonové ističe vzduchové od 40 A - 250 A	ks	1,000	13,40	13,40
4	M	OEZ:14414	Spínací blok BD250NE305, 3-pól, In 250 A, Icu 36 kA, pre BD250	ks	1,000	123,80	123,80
5	M	OEZ:24120	Blok odpínača SE-BD-0250-V001, pre BD250	ks	1,000	65,10	65,10
6	M	358370016600	Príslušenstvo SV-BHD-X230 vypínacia (napätová) spúšťač AC/DC 230, 400, 500 V pre BH630/BD250	ks	1,000	46,55	46,55
7	K	210120401	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	ks	1,000	3,55	3,55
8	M	OEZ:41636	Istič LTN-6B-1, In 6 A, Ue AC 230/400 V/DC 72 V, charakteristika B, 1-pól, Icn 10 kA	ks	1,000	5,00	5,00
9	M	OEZ:42315	Podpätová spúšť SP-LT-A230, Uc AC 230 V, pre LTE, LTN, LVN, LFE, LFN, OLE, OLI, MSN	ks	1,000	28,50	28,50
10	K	210120035	Lištové poistkové odpínače FH1 3 trojpólové do 630 A	ks	1,000	12,66	12,66
11	M	OEZ:14364	Poistkový odpínač FH1-3A/F, Ie 250 A (325 A/ZP1), Ue 690 V, 3-pól, vyhotovenie, M10 - skrutky priložené	ks	1,000	119,00	119,00
12	K	TR_1	Montáž prúdových transformátorov	ks	1,000	11,45	11,45
13	M	TR_2	Prúdový transformátor	ks	1,000	21,62	21,62
14	K	210120410	Prúdové chrániče dvojité 16 - 80 A	ks	2,000	5,15	10,30
15	M	OEZ:38293	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-10B-1N-030A, In 10 A, Ue AC 230 V, charakteristika B, Icn 30 mA, 1+N-pól, Icn 10 kA, typ A	ks	1,000	73,47	73,47
16	M	OEZ:38294	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-16B-1N-030A, In 16 A, Ue AC 230 V, charakteristika B, Icn 30 mA, 1+N-pól, Icn 10 kA, typ A	ks	1,000	69,55	69,55
17	K	210120407	Istič vzduchový trojpólový do 125 A na DIN lištu	ks	1,000	6,68	6,68
18	M	358220064461	Istič LVN-100B-3, 100 A, AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	ks	1,000	111,10	111,10
19	K	210120404	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	4,000	6,29	25,16
20	M	358220064430	Istič LTN-20B-3, 20 A, AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	ks	2,000	16,88	33,76
21	M	OEZ:41775	Istič LTN-32B-3, In 32 A, Ue AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika B, 3-pól, Icn 10 kA	ks	1,000	21,30	21,30
22	M	OEZ:41792	Istič LTN-32C-3, In 32 A, Ue AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika C, 3-pól, Icn 10 kA	ks	1,000	27,00	27,00
23	K	210120401	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	ks	1,000	3,55	3,55
24	M	358220022454	Istič LTN-6B-1, 6 A, AC 230/400 V/DC 72 V, charakteristika B, 1 P, 10 kA	ks	1,000	5,05	5,05
25	K	PC_1	Zhotovenie zberníc, radových mostíkov, svorkovnic, ranžirovacie žlaby, nulovacia svorkovnica	pol	1,000	325,00	325,00
26	M	OEZ:35492	Radová rozvádzačová skriňa QA40-200804, krytie IP40, jednokridlové dvere, V x Š x H 2000 x 800 x 400 + príslušenstvo	ks	1,000	1 765,00	1 765,00
27	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	8,350	4,00	33,40
28	K	MV	Murárske výpomoci	%	25,450	2,00	50,90
29	K	PD	Presun dodávok	%	8,350	3,00	25,05
30	K	PM	Podružný materiál	%	21,300	5,00	106,50
31	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	33,850	1,00	33,85

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Nová elektroinštalácia výrobné haly UVTOS Ružomberok - výrobná časť

Objekt:

RS1 - Rozvádzač RS1

JKSO:

Miesto: Ružomberok

KS:

Dátum: 02.07.2020

Objednávateľ:

UVTOS Ružomberok

IČO:

00738379

IČ DPH:

SK2020586535

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svätý Kríž, okr. L.Mikuláš

IČO:

50 253 603

IČ DPH:

SK2120246667

Projektant:

Ing. Ján Božek

IČO:

43054579

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Ján Božek

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

4 123,63

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
4 123,63

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
824,73

Cena s DPH

v EUR

4 948,36

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Nová elektroinštalácia výrobnéj haly UVTOS Ružomberok - výrobná časť

Objekt:

RS1 - Rozvádzač RS1

Miesto:

Ružomberok

Dátum:

02.07.2020

Objednávateľ:

UVTOS Ružomberok

Projektant:

Ing. Ján Božek

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L. Spracovateľ VV:

Dušan Zapach

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 123,63

M - Práce a dodávky M

4 123,63

21-M - Elektromontáže

4 123,63

ROZPOČET

Stavba:

Nová elektroinštalácia výrobné haly UVTOS Ružomberok - výrobná časť

Objekt:

RS1 - Rozvádzač RS1

Miesto:

Ružomberok

Dátum:

02.07.2020

Objednávateľ:

UVTOS Ružomberok

Projektant:

Ing. Ján Božek

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Križ, okr. L. Spracovateľ VV:

Dušan Zapach

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							4 123,63
D M Práce a dodávky M							4 123,63
D 21-M Elektromontáže							4 123,63
1	K	210120407	Odpínač vzduchový trojpólový do 125 A na DIN lištu	ks	1,000	6,68	6,68
2	M	OEZ:42351	vypínač MSU-120-3, in 120 A, Ue AC 230/440 V, 3-pól	ks	1,000	51,15	51,15
3	K	210120421	Zvodiče prepätia typ 2 (triedy C), 3pól, 3+1pól	ks	1,000	6,95	6,95
4	M	358240002916	Zvodič prepätia SVC-350-3-MZS, typ 2, 40 kA, AC 350 V, so signalizáciou, varistor	ks	1,000	105,45	105,45
5	K	210120401	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	ks	3,000	3,55	10,65
6	M	358220022460	Istič LTN-16B-1, 16 A, AC 230/400 V/DC 72 V, charakteristika B, 1 P, 10 kA	ks	3,000	4,37	13,11
7	K	210120410	Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 80 A	ks	4,000	5,15	20,60
8	M	OEZ:38294	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-16B-1N-030A, in 16 A, Ue AC 230 V, charakteristika B, I _{dn} 30 mA, 1+N-pól, I _{cn} 10 kA, typ A	ks	4,000	69,55	278,20
9	K	210150025	Pomocné relé na DIN lištu vrátane zapojenia, kontakty 4 P	ks	3,000	6,90	20,70
10	M	SCH_1	Impulzné relé TL+A9C15032	ks	3,000	35,78	107,34
11	K	210120410	Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 80 A	ks	3,000	5,15	15,45
12	M	OEZ:38293	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-10B-1N-030A, in 10 A, Ue AC 230 V, charakteristika B, I _{dn} 30 mA, 1+N-pól, I _{cn} 10 kA, typ A	ks	3,000	73,45	220,35
13	K	210120407	Odpínač vzduchový trojpólový do 125 A na DIN lištu	ks	1,000	6,68	6,68
14	M	OEZ:42351	vypínač MSU-120-3, in 120 A, Ue AC 230/440 V, 3-pól	ks	1,000	51,17	51,17
15	M	OEZ:42313	Nápäťová spúšť SV-LT-X400, U _c AC 110 - 415 V/DC 110 V, pre LTE, LTN, LVN, LFE, LFN, OLE, OLI, MSN	ks	1,000	19,80	19,80
16	K	210120401	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	ks	1,000	3,55	3,55
17	M	OEZ:41636	Istič LTN-6B-1, in 6 A, Ue AC 230/400 V/DC 72 V, charakteristika B, 1-pól, I _{cn} 10 kA	ks	1,000	5,05	5,05
18	M	OEZ:42315	Podpäťová spúšť SP-LT-A230, U _c AC 230 V, pre LTE, LTN, LVN, LFE, LFN, OLE, OLI, MSN	ks	1,000	28,50	28,50
19	K	210120404	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	21,000	4,87	102,27
20	M	358220064434	Istič LTN-32B-3, 32 A, AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	ks	21,000	21,45	450,45
21	K	210120407.1	Istič vzduchový trojpólový do 125 A na DIN lištu	ks	1,000	6,65	6,65
22	M	358220064461	Istič LVN-100B-3, 100 A, AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	ks	1,000	111,10	111,10
23	K	210161011	Elektromer trojfázový na priame pripojenie	ks	1,000	17,68	17,68
24	M	ET_1	Elektromer DIN	ks	1,000	97,50	97,50
25	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	8,700	3,00	26,10
26	K	MV	Murárske výpomoci	%	29,650	2,00	59,30
27	K	PC_1	Zhotovenie zbernic, radových mostíkov, svorkovnic, ranžirovacie žlaby, nulovacia svorkovnica	pol	1,000	325,00	325,00
28	M	OEZ:35492	Radová rozvádzačová skriňa QA40-200804, krytie IP40, jednokridlové dvvere, V x Š x H 2000 x 800 x 400 + príslušenstvo	ks	1,000	1 765,00	1 765,00
29	K	PD	Presun dodávok	%	8,700	2,00	17,40
30	K	PM	Podružný materiál	%	24,250	4,00	97,00
31	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	38,400	2,00	76,80

1.1.3 Nové odberné miesto pre výrobnú halu

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20420

Stavba: Nové odberné miesto pre výrobnú halu UVTOS Ružomberok

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 02.07.2020

Objednávateľ:

Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok

IČO:

00738379

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svätý Kríž, okr. L.Mikuláš

IČO:

50 253 603

IČ DPH:

SK2120246667

Projektant:

Ing. Ján Božek

IČO:

43054579

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Ján Božek

IČO:

43054579

IČ DPH:

Poznámka:

Dodávateľ stavby je pred vypracovaním cenovej ponuky na stavbu resp. zahájením stavebných prác povinný preštudovať si projektovú dokumentáciu a v prípade zistenia nedostatkov na ne upozorniť projektanta. Odovzdaním cenovej ponuky potvrdzuje, že rozumie projektovej dokumentácii v realizačnom rozsahu tzn. súhlasí s rozsahom uvedeného zadania.

Navrhnuté el. zariadenie môže byť nahradené iným technicky zhodným ekvivalentom

Cena bez DPH			3 303,03
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	3 303,03	660,61
Cena s DPH v EUR			3 963,64

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 20420

Stavba: Nové odberné miesto pre výrobnú halu UVTOS Ružomberok

Miesto:		Dátum:	02.07.2020
Objednávateľ:	Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok	Projektant:	Ing. Ján Božek
Zhotoviteľ:	SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Krí: Spracovateľ VV:		Dušan Zapach

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		3 303,03	3 963,64
20420	Nové odberné miesto pre výrobnú halu UVTOS Ružomberok	3 303,03	3 963,64

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Nové odberné miesto pre výrobnú halu UVTOS Ružomberok

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

02.07.2020

Objednávateľ:

Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok

IČO:

00738379

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L.Mikuláš

IČO:

50 253 603

IČ DPH:

SK2120246667

Projektant:

Ing. Ján Božek

IČO:

43054579

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Ján Božek

ICO:

43054579

IČ DPH:

Poznámka:

Uvedené ei. zariadenie moze byt nanradene inym technicky znoonym ekvivalentom !
Dodávateľ stavby je pred vypracovaním cenovej ponuky na stavbu resp. zahájením
stavebných prác povinný preštudovať si projektovú dokumentáciu a v prípade zistenia
nedostatkov na ne upozorniť projektanta. Odovzdaním cenovej ponuky potvrdzuje, že
rozumie projektovej dokumentácii v realizačnom rozsahu tzn. súhlasí s rozsahom
uvedeného zadania

Cena bez DPH

3 303,03

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

3 303,03

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

660,61

Cena s DPH

v EUR

3 963,64

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Nové odberné miesto pre výrobnú halu UVTOS Ružomberok

Miesto:

Dátum:

02.07.2020

Objednávateľ:

Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok

Projektant:

Ing. Ján Božek

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L. Spracovateľ:

Dušan Zapach

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3 303,03

HSV - Práce a dodávky HSV	40,90
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	40,90
M - Práce a dodávky M	3 262,13
21-M - Elektromontáže	2 046,43
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	800,70
95-M - Revízie	415,00

ROZPOČET

Stavba:

Nové odberné miesto pre výrobnú halu UVTOS Ružomberok

Miesto:

Dátum: 02.07.2020

Objednávateľ:

Ústav na výkon trestu odňatia slobody Ružomberok

Projektant:

Ing. Ján Božek

Zhotoviteľ:

SUNMONT s.r.o., Galovany 87, 032 11 Galovany - Svatý Kríž, okr. L. Spracovateľ VV:

Dušan Zapach

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 303,03
D HSV Práce a dodávky HSV							40,90
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							40,90
1	K	971024481	Vybúranie otvoru v murive kamenom alebo zmiešanom plochy do 0,25 m2, hr. do 900 mm, - 0.49700t - pod základ múru	ks	1,000	40,90	40,90
D M Práce a dodávky M							3 262,13
D 21-M Elektromontáže							2 046,43
2	K	210120103	Poistka nožová veľkosť 1 do 250 A 500 V	ks	3,000	1,75	5,25
3	M	345290006400	Poistková vložka PNA1 160A gG, Un AC 500 V/DC 440 V, veľkosť 1, gG	ks	3,000	3,26	9,78
4	K	210100012	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 240 mm2	ks	16,000	9,31	148,96
5	M	354310015000	Káblové oko hliníkové lisovacie 240 Al 617210	ks	16,000	2,66	42,56
6	K	210902140	Kábel hliníkový silový uložený v rúrke 1-AYKY 0,6/1 kV 3x240+120	m	30,000	4,05	121,50
7	M	341110030400	Kábel hliníkový 1-AYKY 3x240+120 mm2	m	30,000	13,55	406,50
8	K	210800108	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	30,000	0,41	12,30
9	M	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	30,000	0,75	22,50
10	K	210190002	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	23,20	23,20
11	M	RE	Elektromerový ozvážač REx podľa projektovej dokumentácie	ks	1,000	1 150,00	1 150,00
12	K	210020306	Káblový žlab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 125/100 mm bez veka vrátane podpery	m	6,000	6,48	38,86
13	M	345750010100	Žlab káblový MARS 125x100 mm	m	6,000	5,45	32,70
14	M	097828	MARS Nosník 125mm Zn	KS	8,000	2,44	19,52
P Poznámka k položke: Kód tovaru: 097828, číslo tovaru: 8595057654112							
15	K	210011302	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8, do tehlového muriva	ks	16,000	0,75	12,00
16	M	311310008400	Hmoždinka KOPOS HM 8x40 mm PA, pre tvrdé podklady na elektroinštaláciu	ks	16,000	0,05	0,80
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							800,70
17	K	460070143_1	Jama pre rozvádzač RE, osadenie, úprava terénu	ks	1,000	51,50	51,50
18	K	460200164	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	6,000	5,40	32,40
19	K	460300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	6,000	0,20	1,20
20	K	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	10,000	1,25	12,50
21	K	460560164	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	10,000	1,75	17,50
22	K	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	5,000	1,75	8,75
23	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	6,000	1,60	9,60
24	K	919735126.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	m	6,000	28,90	173,40
25	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,900	19,70	17,73
26	K	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	0,900	20,10	18,09
27	K	979084219.S	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	0,900	0,88	0,79
28	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05)	t	0,900	20,20	18,18
29	K	17120901P	Zákonný poplatok	t	0,900	0,80	0,72
30	K	460200304.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	6,000	21,20	127,20
31	K	460420022.S	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	6,000	1,22	7,32
32	M	583110000300.S	Drvína vápencová frakcia 0-4 mm	t	1,000	13,50	13,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	m	16,000	0,44	7,04
34	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	16,000	0,06	0,96
35	K	460300006.S	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	3,600	0,20	0,72
36	K	460560304.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlbokaj v zemine tr. 4	m	6,000	5,05	30,30
37	K	460620014.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	6,000	2,30	13,80
38	K	566902263.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 200 mm	m2	3,000	30,05	90,15
39	M	589360000100.S	Zmes betónu tvrdého pre základ cestných komunikácií	m3	0,900	69,50	62,55
40	K	596211002.S	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	m2	6,000	11,90	71,40
41	K	460510266.S	Káblový kanálik z prefabrikovaných betónových dielcov, zložený typ T III - K 28 x 14,5 cm	m	1,000	13,40	13,40
D 95-M			Revízie				415,00
42	K	950106001_1	Komplexné a predkomplexné skúšky, merania, revízna správa, skutkový stav	mer.	1,000	415,00	415,00

Príloha č. 2 k Zmluve o dielo č. ÚVTOS 40/32-2020

Časový harmonogram prác od 27.07.2020					
P.č.:	Bod ZoD	Názov	možný termín	čas prác	MJ
1.	1.1.3	Nová el. prípojka NN pre výrobnú halu	27.7. - 31.7.	40	hod
2.	1.1.1	Rekonštrukcia privodu NN	03.8. - 19.8.	100	hod
3.	1.1.2	Demontáž jestvujúcich svietidiel - šatne	10.8.	10	hod
4.	1.1.2	Demontáž jestvujúcich svietidiel - hala	19.8. - 21.8.	30	hod
5.	1.1.2	Demontáž jestvujúcich rozvádzačov	18.8.	10	hod
6.	1.1.2	Montáž nových svietidiel a káblových trás - šatne	24.8. - 26.8.	30	hod
7.	1.1.2	Montáž nových svietidiel a káblových trás - hala	27.8. - 17.9.	140	hod
8.	1.1.2	Montáž nových rozvádzačov	18.9. - 23.9.	40	hod

Celkom:

400